
Comune di Sondrio

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 74 DEL 27/03/2024

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO AL RADUNO AUTO D'EPOCA VIA FLAMINIA.

L'anno duemilaventiquattro addì ventisette del mese di marzo alle ore 15:12 nella sede comunale si è
riunita la Giunta Comunale.

Ruolo Nominativo Presente Assente

Sindaco Scaramellini Marco Si

Vice Sindaco Canovi Francesca Si

Assessore Anziano Fratta Marcella Si

Assessore Del Marco Simone Si

Assessore Diasio Michele Si

Assessore Mazza Carlo Si

Assessore Munarini Ivan Si

Assessore Piasini Maurizio Si

Assessore Rossatti Lorena Si

Assessore Volpatti Raffaella Si

Totale Presenti: 9 Totale Assenti: 1

Partecipa il Segretario Comunale: Cesare Pedranzini

Il Presidente della Giunta Comunale, constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in
discussione l’argomento in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- il sig. Bart Kleyn, organizzatore di raduni di auto d'epoca con l'associazione "Via Flaminia”, intende
organizzare una sosta speciale di una trentina di auto storiche, che provengono da diverse parti del mondo,
inclusi paesi come Svizzera, Regno Unito, Belgio, Germania, Olanda e Stati Uniti, che, dopo un tour nelle
Dolomiti, passeranno da Sondrio per una sosta notturna il 30 maggio 2024, in Piazza Garibaldi a Sondrio;
- con nota ricevuta al protocollo comunale n. 608 del 6/01/2024, l’organizzatore ha richiesto il patrocinio
del Comune di Sondrio all’iniziativa unitamente alla possibilità di sostare la notte del 30 maggio 2024 in
Piazza Garibaldi;

Visti gli articoli 1 e 2 del “Regolamento per il patronato, patrocinio ed interventi del Comune di Sondrio a
favore di Enti, associazioni, manifestazioni, iniziative di interesse comunale”, approvato con deliberazione
C.C. n.148 del 18 aprile 1986, che prevede che "il patrocinio è concesso, su richiesta dei promotori, per
manifestazioni di particolare rilievo";

Dato atto che l’evento si prefigge di promuovere il territorio valtellinese e le sue peculiarità
enogastronomiche e paesaggistiche tra i partecipanti provenienti da diversi Paesi, nonché di offrire alla
cittadinanza l'opportunità di ammirare le auto storiche;

Ritenuto, pertanto, di accogliere l’istanza sopracitata concedendo il patrocinio del Comune di Sondrio e
autorizzando l’occupazione del suolo pubblico per la realizzazione dell’iniziativa sopra meglio descritta;

Dato atto che sono a carico dell’organizzatore dell’evento tutti gli aspetti autorizzativi, organizzativi e
gestionali, il pagamento del Canone Unico Patrimoniale di occupazione suolo pubblico ed esposizione
pubblicitaria, nonché tutte le responsabilità civili e penali nei confronti di terzi, durante lo svolgimento
dell’iniziativa;

Visto l’art. 48 del D. Lgs. 267 del 18.8.2000;

Preso atto dei pareri favorevoli, espressi ai sensi dell'art. 49 - comma 1 - del D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

Con votazione unanime, espressa in forma palese;

D E L I B E R A

1. di concedere il patrocinio del Comune di Sondrio all’evento meglio descritto in premessa, in programma
a Sondrio il 30 maggio 2024, stabilendo la possibilità dell’organizzatore di sostare con le auto storiche in
Piazza Garibaldi;

2. di dare atto che sono a carico dell’organizzatore tutti gli aspetti autorizzativi, organizzativi e gestionali, il
pagamento del Canone Unico Patrimoniale di occupazione suolo pubblico ed esposizione pubblicitaria,
nonché tutte le responsabilità civili e penali nei confronti di terzi, durante lo svolgimento dell’iniziativa.

Successivamente, la Giunta Comunale, valutata l’urgenza di consentire la programmazione della
manifestazione in oggetto, con ulteriore votazione unanime espressa in forma palese, dichiara
immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 267 del
18.8.2000.



Fatto, letto e sottoscritto digitalmente.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

Marco Scaramellini Cesare Pedranzini
(firmato digitalmente) (firmato digitalmente)


